MARANGUAPE
D ~EFEIT A

ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06.019/2022-TP

SESSÃO PARA O RECEBIMENTO, ABERTURA r. JULGAMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO OS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DESTE
PROCESSO LICITATÓRIO.

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às catorze horas, reuniram-se
na Sala de Sessões da CCLP, o Presidente da Comissão, Sr. José Estelita de Aquino Filho, juntamente
com os Membros, Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus, para dar início à sessão
da TOMADA DE PREÇOS Nº 06.019/2022-TP. O Presidente solicitou a um dos membros da CCLP que
procedesse com a chamada dos licitantes interessados, oportunidade na qual constatou-se a presença
da licitante GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CPNJ sob o nº
02.356.736/0001-22, por seu representante legal, o Sr. Francisco Demócrito de Oliveira, inscrito no
CREA-CE nº 6.436 e OAB/CE nº 12.826. Dando prosseguimento passou-se a abertura do envelope
contendo os documentos de habilitação da licitante participante, que após conferencia, analise e
validação foi declarada HABILITADA, por cumprimento à todas as exigências editalícias. Nesse
momento foi, o representante legal da licitante, indagado se renunciaria ao direito e ao prazo recursal,
referente aos documentos de habilitação, que, de pronto respondeu "SIM", assinando o respectivo
termo de renúncia em anexo. Dando prosseguimento passou-se abertura do envelope contendo a
proposta de preços da licitante habilitada, que após conferencia e analise, foi declarada CLASSIFICADA,
por atender a todos os requisitos de classificação, bem como por apresentar preços compatíveis e
inferiores a estimativa de mercado anexa aos autos, a saber: R$ 156.000,00 para o Lote 01 e R$
544.000,00 para o Lote 02, perfazendo um total global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Neste
momento foi, o representante legal da licitante, indagado se renunciaria ao direito e ao prazo recursal,
referente a proposta de preços, que, de pronto respondeu "SIM", assinando o respectivo termo de
renúncia em anexo. DECLARAMOS VENCEDORA a empresa GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E
TECNOLOGIA EIRELI, por cumprir todas as exigências editalícias bem como por ofertar o menor preço,
mostrando-se a proposta mais vantajosa conforme critério de disputa. Nada mais havendo a tratar
deu-se por encerrada esta sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, que lida e achada
conforme vai devidamente assinada pelo licitante participante e a Comissão Permanente de Licitação
do Município de Maranguape/CE.

Presidente

EMPRESAS PARTICIPANTES

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES

José Estelita de Aquino Filho

Alberto William Sales Cordeiro

NOME DA EMPRESA ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI

Ru Gel.Antônio Qotetho, 314- Centro -- 61940-005 Nlaranguape
Fone: (85) 3369-9101( Site: www.maranguape.ce.gov.br I E-mait: gabinete@maranguape.ce.gov.br